lo que mediante Resolución Administrativa en ambos procedimientos, se determinó imponer una 
sanción pecuniaria equivalente a 50 días de salario mínimo general vigente en el Distrito Federal, a 
razón de $67.29 (sesenta y siete pesos 29/100 M.N.) resultando la cantidad de $3,364.50 (tres mil 
trescientos sesenta y cuatro pesos 50/100) y la colocación de sellos de clausura total a los inmuebles 

marcados con los números 217 y 219 de la Calle Patricio Sanz, Colonia del Valle, Delegación Benito 
Juárez. 	  

Materia Ambiental (Ruido) 

El Reglamento de Construcciones para el Distrito Federal establece, en su artículo 86 que, las